
 

平成３０年９月１８日 

 

保険薬局会員 各位 

 

鹿児島市薬剤師会 会 長 谷口欣平 

在宅委員会 委員長 日髙雄太 

 

 

平成３０年度第１回鹿児島市薬剤師会在宅研修会の開催について（ご案内） 
「日薬研修センター認定講座（1 単位）」 

 

時下、先生方には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、2025 年を見据えた「地域包括ケアシステム」の構築に伴い、「かかりつけ薬局・かか

りつけ薬剤師」の概念が導入され、服薬情報の一元的・継続的把握や在宅対応、医療機関との緊

密な連携等、薬剤師及び薬局への期待が高まっております。このようなことから、薬局における

在宅対応への取り組みをより一層推進していくために下記のとおり、第１回在宅研修会を開催い

たします。 

今回は在宅医療を行うための基礎知識や流れを主にご講演して頂けますので、在宅をまだ行っ

ていない先生方はもとより多くなさっている先生方もご参加ください。 

 在宅の依頼が去年と比べて多くなっております。ご多忙中とは存じますが、急な在宅訪問依頼

に対応できるように積極的に研修会へのご参加をお願い致します。 

なお、出席される方は１０月４日（木）までにＦＡＸにてお申込みください。 

 

 

記 

 

日時： 平成３０年１０月１８日（木） 19：３０ ～2１：００ 

場所： アステム鹿児島支店 鹿児島市宇宿２丁目４－７ ☎099-２８５-５１１１ 

内容：①なぜ在宅医療なのか ～日本の問題点と向かう方向～ 

ソリューション営業部 経営・開業支援担当（鹿児島） 担当部長 小浦 嘉朗 氏 

 

②みんなでやれば怖くない！学ぼう！在宅のベース 

鹿児島市薬剤師会 在宅委員  鎌田 貴志 氏 

 
 
備考：市薬会員無料・市薬会員以外の薬剤師の方は受講料 3,000 円（当日現金にて徴収） 

駐車場のご案内：アステム鹿児島支店駐車場 
 
主催：鹿児島市薬剤師会   共催：株式会社アステム 

 
 
 
第１回鹿児島市薬剤師会在宅研修会に出席します。 
 
 
 

薬 局 名                        

  
 
 

        氏   名                             
 
 

※１０月４日（木）までに（市薬事務局 F A X  ２８５－０００７ ）ご返信ください。 


